БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
ОФОКАЛАЬЫ

©ФОКАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
ГОРОД УФА

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления структурными
подразделениями Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан муниципальных услуг и предоставляются
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 4 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести
необходимыми

изменения в Перечень услуг, которые являются
и обязательными для предоставления структурными

подразделениями Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан муниципальных услуг и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утверждённый
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
1 июня 2011 года № 37/5 (с изменениями от 13 октября 2011 года № 41/14,
4 июля 2012 года № 6/15, от 25 сентября 2013 года № 22/11), изложив его в
новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Е. Семивеличенко

Приложение к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 26 февраля 2015 года № 42/ /9

«Приложение № 1 к решению
Совета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
от 1 июня 2011 года № 37/5

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления структурными подразделениями Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан муниципальных услуг и
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуги
Возможность

взимания платы
платно/бесплатно

1
Топографическая съёмка (актуализированная) в
бумажном и электронном виде
М 1:500 - при площади земельного участка до 3 га;
М 1:2000 - при площади участка свыше 3 га;
М 1:10000 -для линейных объектов

платно

2 Выполнение работ по подтверждению соответствия
построенного, реконструированного объекта
капитального строительства требованиям
технических регламентов

бесплатно

Выполнение работ по подтверждению соответствия
параметров построенного, реконструированного
объекта капитального строительства проектной
документации, в том числе требованиям
энергетической эффективности и требованиям
оснащённости объекта капитального строительства
приборами учёта используемых энергетических
ресурсов

бесплатно

1
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16

17

2
Выполнение работ по подтверждению соответствия
построенного, реконструированного объекта
капитального строительства техническим условиям
Выполнение работ по отображению расположения
построенного, реконструированного объекта
капитального строительства, расположения сетей
инженерно-технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочной организации
земельного участка
Проведение негосударственной экспертизы
проектной документации объекта капитального
строительства
Межевой план, оформленный в соответствии с
требованиями законодательства
Подготовка и выдача копии формы № 1 7 при утрате
ордера на жилое помещение
Изготовление технического паспорта на жилые
объекты капитального строительства
Изготовление технического паспорта на нежилые
объекты капитального строительства
Изготовление технического плана на жилое здание,
на нежилое здание, сооружение, объект
незавершенного строительства
Выдача справок о неиспользовании гражданами,
желающими участвовать в приватизации жилого
помещения, права приватизации в местах их
жительства в период с 4 июля 1991 года до момента
регистрации в приватизируемом жилом помещении
Предоставление документов, подтверждающих
размеры и источники доходов всех членов семьи за
последние шесть месяцев
Выдача справки о гражданах, зарегистрированных в
жилом помещении по месту жительства
Выдача копии финансово-лицевого счёта
Подготовка и оформление в установленном порядке
проекта (эскиза) перепланировки (переустройства),
реконструкции жилого (нежилого) помещения
Разработка эскиза рекламной конструкции с
привязкой к территориальному размещению, с
указанием предполагаемого места расположения
рекламной конструкции, типа и основных
характеристик рекламной конструкции

3
платно

платно

платно

платно

бесплатно

платно <*>

платно <*>

платно <*>

платно <*>

бесплатно

бесплатно

бесплатно
платно

платно

18 Согласие в письменной форме собственника или
иного законного владельца соответствующего
недвижимого имущества на присоединение к этому
имуществу рекламной конструкции, если заявитель
не является собственником или иным законным
владельцем недвижимого имущества

бесплатно

19 Согласие собственников помещений в
многоквартирном доме на общем собрании
(протокол общего собрания), если на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции необходимо
использование общего имущества собственников
помещений в многоквартирном доме

бесплатно

20 Справка, выданная государственным унитарным
предприятием Бюро технической инвентаризации
Республики Башкортостан, о наличии в
собственности гражданина и членов его семьи
объектов недвижимости по месту жительства
гражданина и членов его семьи

платно

21 Согласование в установленном порядке проектной
документации на производство земляных работ с
организациями, владеющими коммуникациями и
сооружениями в районе производства работ, с
выдачей уведомления о согласовании

бесплатно

<*> Услуга предоставляется государственным учреждением
(предприятием), соответственно и стоимость её оказания определяется
органами власти Российской Федерации, Республики Башкортостан или
иными субъектами Российской Федерации.».